
Winston Churchillin puhe Fultonissa 5.3.1946 

 

Englannin sodanaikainen pääministeri Winston Churchill matkusti Yhdysvaltoihin 
vastaanottamaan kunniatohtorin arvoa Missourin osavaltiossa sijaitsevaan Fultoniin. 
Hänen mukanaan sinne, entiseen kotivaltioonsa saapui myös presidentti Harry S. Truman. 
Churchillin puhe oli tyypillinen kiitospuhe yliopistolle, mutta siinä oli silti voimakas sanoma. 
Hän toi yleiseen tietoisuuteen käsitteen “rautaesirippu” ja esitti uutta tilannearviota 
alkaneen vaarallisen kehityksen johdosta, erityisesti kehottaen Eurooppaa yhtenäisyyteen. 

Otteita puheen poliittisesti merkittävimmistä kohdista: 

Stettinistä Itämeren rannalta Välimerelle Triesteen on laskeutunut rautaesirippu mantereen 
poikki. Tuon linjan takana ovat vanhojen Keski- ja Itä-Euroopan maiden pääkaupungit, 
Varsova, Berliini, Praha, Wien, Budapest, Belgrad, Bukarest ja Sofia. Kaikki nuo kaupungit 
ja väestö niiden ympärillä ovat nyt alueella, jota minun täytyy kutsua Neuvostoliiton 
valtapiiriksi, ja ne kaikki eivät ole muodossa tai toisessa ainoastaan Neuvostoliiton 
vaikutusvallan alaisia vaan myös jo nyt voimakkaasti tai vähitellen kasvavassa määrin 
Moskovan kontrollissa. 

Maailman turvallisuus vaatii yhtenäisyyttä Euroopassa, missä minkään kansakunnan ei 
pitäisi joutua pysyvästi syrjäytetyksi. Euroopan maiden vanhoista keskinäisistä kiistoista 
alkoi äskettäin kaksi maailmansotaa. 

Kahdesti Yhdysvaltojen on pitänyt lähettää useita miljoonia nuoria miehiään Atlantin yli 
taistelemaan sodissa. Me voimme kuitenkin nähdä kansakuntien kaikkialla olevan 
hämärän tulevaisuuden edessä. Tietenkin meidän pitäisi työskennellä määrätietoisesti 
Euroopan rauhoittamisen hyväksi YK:n puitteissa ja sen peruskirjan mukaisesti. 

Monissa maissa, kaukana Venäjän rajoilta ja kautta maailman, sisäisesti heikentävät 
voimat ovat työssä ja ehdottoman kuuliaisina ottavat vastaan ohjeita kommunistien 
keskuksesta. Lukuun ottamatta Brittiläistä kansainyhteisöä ja Yhdysvaltoja, missä 
kommunismi ei ole päässyt varttumaan, kommunistipuolueet tai muut sisäisesti 
heikentävät voimat muodostavat kasvavan haasteen ja uhkan kristilliselle sivilisaatiolle. 

 

En usko, että Neuvostoliitto haluaa sotaa. Se haluaa käyttää hyväkseen sodan seurauksia 
sekä laajentaa valtaansa ja levittää oppiaan. 

Pekka Visurin suomennos. Alkuperäisteksti internetissä, 
esim: www.fordham.edu/halsall/mod/churchill-iron.html . 
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